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Właściwe procedury konserwacji pozwolą zachować  oryginalny  wygląd paneli podłogowych  
Hobuco i wydłużyć jej żywotność. Częstotliwość konserwacji będzie uzależniona od intensywności 
i rodzaju użytkowania, stopnia zabrudzenia, koloru i rodzaju podłogi.
Wskazówki Ogólne

•	 Czyść  podłogę regularnie , ze względu na higienę  i większą efektywność niż w przypadku czyszczenia okreso-
wego 

•	 Zawsze stosuj   detergenty przeznaczone do mycia i konserwacji podłóg LVT, oraz stosuj  dawkę detergentu 
zalecaną przez producenta środka czyszczącego o neutralnym pH.

•	  Podłogi winylowe mogą być śliskie, gdy są mokre
•	  Osusz podłogę w ciągu 1-2 minut po czyszczeniu. Wszelkie pozostałości wody i środków pielęgnacyjnych na 

podłodze należy usunąć.
•	 Jeśli rozlejesz płyn , natychmiast zetrzyj go z winylu, aby zmniejszyć ryzyko trwałych plam.  
•	 Rozpuszczalniki, kwasy, zasady mogą uszkodzić podłogę  - ostrożnie obchodź się z ich użyciem  w obrębie 

podłogi.
•	 Gumowe zakończenia nóg mebli, zabawek, sprzętów sportowych,   innych sprzętów  mogą spowodować odbar-

wienie wykładziny. 
•	 Unikaj mat z gumowym lub lateksowym spodem, które mogą pozostawiać ślady. Unikaj również gumowych lub 

lateksowych kółek lub ślizgaczy meblowych (zalecamy kółka typu „W” zgodnie z normą EN 12529).
•	 Zabezpiecz nogi stołu i krzeseł za pomocą filcowych podkładek  meblowych. Regularnie czyść podkładki  mebli 

i wymieniaj je w razie potrzeby.
•	 Podczas przenoszenia mebli podnieś je. Nie ciągnij ani nie pchaj.
•	 Chroń wykładzinę przed zadrapaniami od nóg mebli za pomocą ruchomych kółek, ślizgaczy lub filców. Użyj 

podkładek meblowych pod ciężkimi meblami lub urządzeniami, aby zapobiec wgnieceniom.
•	 Używaj odkurzacza odpowiedniego do czyszczenia winylowych wykładzin podłogowych, aby uniknąć zaryso-

wań (miękka końcówka z włosiem). 
•	 Uważaj, aby papierosy, zapałki lub inne gorące przedmioty nie miały kontaktu z wykładziną podłogową, ponie-

waż mogą one spowodować trwałe uszkodzenie.
•	 Prawie wszystkie wykładziny podłogowe odbarwiają się z czasem pod wpływem promieniowania UV. Aby temu 

zapobiec, zainstaluj zasłony lub żaluzje przeciwsłoneczne, gdy podłoga jest eksponowana na silne działanie 
promieni słonecznych.

Zapobieganie zabrudzeniom 
Około 75% zanieczyszczeń,  na które narażona jest podłoga, przynoszone z zewnątrz. Zastosowanie systemowej 
maty  wejściowej o właściwych wymiarach może ograniczyć te zanieczyszczenia nawet o  80%. Mniejsza ilość 
zanieczyszczeń  zmniejsza wymogi w zakresie konserwacji podłogi.

Czyszczenie na sucho
•	 Usuwaj kurz i zabrudzenia suchym mopem, lub miękką  szczotką.
•	 Używaj odkurzacza tylko z miękką  końcówką przeznaczona do czyszczenia podłóg twardych(zalecana końców-

ka z miękkim  włosem)
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Czyszczenie na mokro
•	 Używaj mopa lekko zwilżonego wodą  lub wodą z detergentem.  Ważne, żeby woda nie pozostawała  na podło-

dze . podłoga powinna być sucha maksymalnie po 30s. 
•	 Możliwe jest czyszczenie maszynowe na mokro z użyciem urządzeń z regulowaną prędkości obrotową w za-

kresie 250max 450 obrotów na minutę.  Należy używać szczotki nylonowej z białym lub bezowym padem.  Po-
dobnie jak przy myciu ręcznym podłoga musi być sucha maksymalnie po 30 s od umycia. Maszyna nie może 
pozostawiać widocznych smug wody na powierzchni  podłogi.   

Uwaga! Nie używaj maszyn parowych!

Usuwanie plam 
W pierwszej kolejności delikatnie usuń substancje z powierzchni podłogi, pracując od zewnętrznej krawędzi pla-
my do środka. Po usunięciu substancji z powierceni podłogi  przemyj to miejsce  woda z detergentem  przecierając 
od zewnątrz do środka plamy. W razie konieczności możesz użyć  białego lub beżowego pada. 

Uważaj na :
•	 Mopy , odkurzacze i maszyny parowe. Niniejsze urządzenia powodują miejscowe przegrzania okładziny podło-

gowej  czego efektem  może być deformacja elementów podłogi LVT
•	 Używaj tylko  środków czyszczących, pielęgnujących przeznaczonych do podłóg LVT. Zawsze postępuj zgodnie 

z instrukcją iż używania/usuwania. Przetestuj środek na małym kawałku podłogi zanim użyjesz go na większej 
powierzchni. 

Niniejsza instrukcja dotyczy wszystkich rodzin i kolekcji  podłóg LVT Hobuco
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